
1 
 

ŽÁDOST O ZMĚNU PŘÍJEMCE 

 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO GRANTOVÉHO PROJEKTU (DÁLE JEN PROJEKT“): 

19-28306X 

NÁZEV PROJEKTU: Staré mýty, nová fakta: české země v centru hudebního dění 15. století 

ŘEŠITEL PROJEKTU: Doc. PhDr. Hana Vlhová-Wörner, Ph.D. 

DATUM ZAHÁJENÍ ŘEŠENÍ PROJEKTU: 1. 1. 2019 

DATUM UKONČENÍ ŘEŠENÍ PROJEKTU: 31. 12. 2023 

NAVRHOVANÉ DATUM POSTOUPENÍ PROJEKTU: 1. 1. 2019 

 

STÁVAJÍCÍ PŘÍJEMCE: Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Na Florenci 3, 110 00, Praha 1  

IČO: 68378076 

Zastoupený/á: PhDr. Jiří Woitsch, PhD., ředitel 

Zapsaný: Rejstřík veřejných výzkumných institucí MŠMT 

(dále jen „Stávající příjemce“) 

 

NOVÝ UCHAZEČ: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Gabčíkova 2362/10, 182 00, Praha 8 

IČO: 67985921 

Zastoupený/á: PhDr. Luboš Velek, Ph.D., ředitel 

Zapsaný: Rejstřík veřejných výzkumných institucí MŠMT 

(dále jen „Nový uchazeč“) 

 

 

 

Stávající příjemce, Nový uchazeč a řešitel projektu tímto závazně žádají o změnu 

Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 19-28306X oborové komise 

č. OK EX 7 uzavřené dne 14. 2. 2019 (dále jen „Smlouva“) mezi Stávajícím příjemcem a 

Českou republikou – Grantovou agenturou České republiky, se sídlem Evropská 2589/33b, 160 

00 Praha 6, IČO: 48549037 (dále jen „Poskytovatel“)  

 

I. Podrobné zdůvodnění všech relevantních skutečností, odůvodňující závěr, že 

nelze pokračovat v řešení projektu na pracovišti Stávajícího příjemce: 

Dne 1. 1. 2019 nabyla na pracovišti Stávajícího příjemce (EÚ) účinnosti organizační 

změna a související změna Zřizovací listiny EÚ provedená Dodatkem ke Zřizovací listině EÚ 

ze dne 5. 12. 2018. V důsledku těchto změn došlo ke zrušení útvaru EÚ Kabinet hudební 



historie, ve kterém měl být Projekt realizován, a změně vědeckého zaměření EÚ, kdy v EÚ již 

není (ani v budoucnu nebude) prováděn výzkum v oborech muzikologie a hudební historie. 

V rámci organizační změny došlo i k majetkoprávním změnám a EÚ od 1. 1. 2019 již 

nedisponuje potřebnou infrastrukturou (zejména specializovanou knihovnou a dalším 

materiálně-technickým zabezpečím) nezbytnou pro realizaci projektu. Projekt tedy není možné 

na pracovišti Stávajícího příjemce realizovat z důvodů formálních (jednalo by se o výzkum 

nesouladný se zákonem č. 341/2005 Sb. a Stanovami AV ČR) i věcných (výzkum nelze 

materiálně-technicky zabezpečit). 

 

II. Celkové uznané náklady na řešení projektu ze všech zdrojů financování dle 

Smlouvy 

 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok Celkem 

Celková vyplacená dotace 

Poskytovatele na Projekt 

4 375 000 

Kč 

5 053 000 

Kč 

5 274 000 

Kč 

4 696 000 

Kč 

4 224 000 

Kč 
23 622 000 

Kč 

Celková vyplacená podpora z 

ostatních veřejných zdrojů 

(tuzemských i zahraničních) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celková vyplacená podpora z 

neveřejných zdrojů (vlastní 

prostředky, soukromé dotace) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkové vynaložené uznané náklady 

ze všech zdrojů financování 

4 375 000 

Kč 

5 053 000 

Kč 

5 274 000 

Kč 

4 696 000 

Kč 

4 224 000 

Kč 
23 622 000 

Kč 

Míra podpory u Poskytovatele 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

 

III. Rozpis celkových uznaných nákladů Stávajícího příjemce na řešení Projektu 

ze všech zdrojů financování vyčerpaných k datu podání této žádosti: 

 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok Celkem 

Celkově vyplacená dotace 

Poskytovatele na Projekt 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkově vyplacená podpora z 

ostatních veřejných zdrojů 

(tuzemských i zahraničních) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkově vyplacená podpora z 

neveřejných zdrojů (vlastní 

prostředky, soukromé dotace) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkové vynaložené uznané náklady 

ze všech zdrojů financování 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Míra podpory u Poskytovatele 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Projekt je postupován k datu zahájení řešení, proto nebyly vyčerpány žádné uznané náklady a 

navrhováno je postoupení veškerých uznaných nákladů. 

 

IV. Předpokládaný rozpis čerpaných celkových uznaných nákladů Stávajícího 

příjemce na řešení Projektu ze všech zdrojů financování k navrhovanému datu 

postoupení Projektu: 

 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok Celkem 

Celková vyplacená dotace 

Poskytovatele na Projekt 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 



Celková vyplacená podpora z 

ostatních veřejných zdrojů 

(tuzemských i zahraničních) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celková vyplacená podpora z 

neveřejných zdrojů (vlastní 

prostředky, soukromé dotace) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkové vynaložené uznané náklady 

ze všech zdrojů financování 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Míra podpory u Poskytovatele 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Projekt je postupován k datu zahájení řešení, proto nebyly vyčerpány žádné uznané náklady a 

navrhováno je postoupení veškerých uznaných nákladů. 

 

V. Uznané náklady na řešení projektu dle Smlouvy:  

 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok Celkem 

Věcné náklady 1 446 000 

Kč 

1 536 000 

Kč 

1 472 000 

Kč 

1 465 000 

Kč 

1 278 000 

Kč 
7 197 000 

Kč 

Osobní náklady 2 929 000 

Kč 

3 517 000 

Kč 

3 802 000 

Kč 

3 231 000 

Kč 

2 946 000 

Kč 
16 425 000 

Kč 

Investiční náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkem 4 375 000 

Kč 

5 053 000 

Kč 

5 274 000 

Kč 

4 696 000 

Kč 

4 224 000 

Kč 
23 622 000 

Kč 

 

VI. Čerpání uznaných nákladů Stávajícího příjemce na řešení Projektu k datu 

podání této žádosti: 

 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok Celkem 

Věcné náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Investiční náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkem 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Projekt je postupován k datu zahájení řešení, proto nebyly vyčerpány žádné uznané náklady a 

navrhováno je postoupení veškerých uznaných nákladů. 

 

VII. Předpokládané čerpání uznaných nákladů Stávajícího příjemce na řešení 

Projektu k navrhovanému datu postoupení Projektu: 

 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok Celkem 

Věcné náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Osobní náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Investiční náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkem 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Projekt je postupován k datu zahájení řešení, proto nebyly vyčerpány žádné uznané náklady a 

navrhováno je postoupení veškerých uznaných nákladů. 



VIII. Uplatnění výsledků Projektu: 

Dosud uplatněné výsledky 

Nejsou – projekt je postupován k datu zahájení řešení. 

 

Uplatňované výsledky 

Nejsou – projekt je postupován k datu zahájení řešení. 

 

Předpokládané výsledky: 

Odpovídají Návrhu projektu a budou uplatněny novým uchazečem resp. příjemcem. 

 

IX. Návrh vzájemného vypořádání majetku pořízeného z uznaných nákladů 

Projektu. Tento návrh zahrnuje rovněž vypořádání všech v průběhu Projektu vzniklých 

majetkových práv, včetně práv k výsledkům výzkumu. Návrh vzájemného vypořádání je 

podáván k zamýšlenému datu postoupení projektu: 

Podrobnosti vzájemného vypořádání k navrhovanému datu postoupení Projektu je 

obsahem smlouvy o postoupení Smlouvy, který je nedílnou součástí této žádosti. 

Vzhledem k postoupení Projektu k datu zahájení řešení nedochází k vypořádání 

majetku pořízeného z uznaných nákladů (nebyl pořízen) ani k vypořádání majetkových práv 

k výsledkům Projektu (žádné výsledky nebyly realizovány). 

 

X. Přílohy prokazující způsobilost Nového uchazeče, které jsou přiloženy k této 

žádosti: 

1. Čestné prohlášení podle § 18 odst. 2 písm. c) až f), h) a i) zákona č. 130/2002 Sb. 

pro právnické osoby; 

2. Čestné prohlášení podle zákona č. 218/2000 Sb. pro právnické osoby. 

 

XI. Závěrečná prohlášení  

1. Nový uchazeč se podrobně seznámil s institucionálními i technickými potřebami 

řešitele Projektu a jeho týmu a čestně prohlašuje, že je schopen zajistit řešiteli Projektu a jeho 

členům týmu obdobné nebo lepší institucionální a technické zázemí pro řešení Projektu. Nový 

uchazeč se zavazuje zajistit řešiteli Projektu a jeho členům týmu obdobné nebo lepší 

institucionální a technické zázemí pro pokračování řešení Projektu. 

2. Řešitel projektu se podrobně seznámil s institucionálními i technickými možnostmi 

Nového uchazeče a je přesvědčen o tom, že Nový uchazeč je schopen zajistit řešiteli Projektu 

a jeho členům týmu obdobné nebo lepší institucionální a technické zázemí pro řešení Projektu, 

než které má u Stávajícího příjemce.  

3. Stávající příjemce čestně prohlašuje, že podrobně seznámil Nového 

uchazeče  s institucionálními i technickými potřebami řešitele Projektu a se stavem řešení 

projektu  k navrhovanému datu postoupení Projektu a že nezamlčel žádnou podstatnou 

okolnost, která by mohla mít vliv na úspěšné řešení Projektu, případně že Nového uchazeče 

seznámil s možnými riziky řešení Projektu.    



4. Stávající příjemce, Nový uchazeč i řešitel projektu čestně prohlašují, že jim k datu 

podání této žádosti nejsou známy žádné překážky úspěšného dokončení Projektu po postoupení 

Smlouvy ze Stávajícího příjemce na Nového uchazeče. 

5. Stávající příjemce i Nový uchazeč čestně prohlašují, že zvážili s péčí řádného 

hospodáře vzájemné majetkové vypořádání vyplývající z postoupení Projektu a toto úplné 

majetkové vypořádání je obsahem smlouvy o postoupení Smlouvy, která tvoří nedílnou součást 

této žádosti.  

6. Smluvní strany žádají o postoupení Projektu na základě smlouvy o postoupení 

Smlouvy k navrhovanému datu postoupení Projektu.   

 

Přílohy:   

1. Čestné prohlášení podle § 18 odst. 2 písm. c) až f), h) a i) zákona č. 130/2002 Sb. 

pro právnické osoby; 

2. Čestné prohlášení podle zákona č. 218/2000 Sb. pro právnické osoby; 

3. Smlouva o postoupení Smlouvy. 

 

 

V Praze dne …………      V Praze dne ………  V Praze dne ……… 

Za Stávajícího příjemce:      Za Nového uchazeče:   Řešitel projektu:  

 

 

PhDr. Jiří Woitsch, Ph.D.       PhDr. Luboš Velek, Ph.D. Doc. PhDr. Hana Vlhová- 

Wörner, Ph.D. 

 

……………………………       …………………………… ………………………… 

 

 


